АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.06.2023 н16В8-па

О внесении изменений в Перечень и
идентификационньте номера
автомобильных дорог общего
пользования местного значения
городского округа <(Город Южно
Сахалинсю>, утвержденный
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от
03.02.2023 Н2305-па

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 ! 131-Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», сi 8 Федерального закона от 08.11.2007 !ЧЪ 257-ФЗ «Об
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и
о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерациид. ст. 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинсю>,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Перечень и идентификационньте номера автомобильных
дорог общего пользования местного значения городского округа (<Город Южно
Сахалинсю>, утвержденный постановлением администрации города от
03.02.2023 М2305-па следующие изменения:

1.1. В строке 5 в графе «Категория автомобильной дороги (улицы) по
транспортно-эксплуатационным характеристикам и потребительским
свойствам» цифру «II» заменить цифрой <111», в графе ((Категория дорог и улиц
по назначению» слова «Улица местного значения» заменить словами «Улица в
общественно -деловых и торговых зонах».

1.2. В строке 96 графу «асфальтобетонное» дополнить цифрами «ю», в
графе «грунтовое» цифры «280» заменить цифрами «270».

1.3. В строке 439 в графе «Учетный номер» слова «64СТ-08» заменить
словами «64БЕ-34».

1.4. Строки с 440 по 455 считать строками 442-457 соответственно.
1.5. дополнить строками 440 и 441 (приложение).

2

1.6. В строке «с.Березняки» цифры «17952» и «15332» заменить цифрами
«21107» и (<18487» соответственно.

1.7. В строке «Всего» цифры (<360942», «190896» и «170046» заменить
цифрами <(364097)>, «190906» и «173191» соответственно.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города
Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на директора департамента дорожного хозяйства и благоустройства
(Косяк А.С.).

Исполняющий обязанности мэра города А.В.Ковальчук

з

Приложение
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
от 15.06.2023 М2 1688-па

из нее по материалу Катешрия
дорожнойэ полотна1 м автомобильной дороги

(улидь]) по
Наименование Учетный Идентификацион-

ротя-
транспортно- Категория дорог и улиц по Группа

автомобильной дорог номер ный номер асфальтобе эксплуатационным назначению улицвсего, м грунтовоетонное харакгеристикам и
потребительским

свойствам

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

440
ул. им.академика

64БЕ.35 64-401-801 ОП МГ
1580 1580 ‘У Улица в жилой застройке

ЕА.П.Окладникова 64БЕ-35 (второстепенная)

64-401-801 ОП МГ Улица в жилой застройке441 ул.им.Н.П.Салзука 64БЕ-36 1575 1575 IУ Е64БЕ-36 (второстепенная)